

КОТИРОВКИ

ГЛОБАЛЬНЫЕ РЫНКИ

Доходность казначейских облигаций США выросла, а акции колебались после того, как председатель ФРС Джером Пауэлл подтвердил, что центробанк не спешит снижать ставки.

Облигации упали по всей кривой доходности, а рынки денежного рынка продолжают полностью закладывать лишь одно снижение ставки ФРС в этом году. Индекс S&P 500 торговался в узком диапазоне. Большинство технологических гигантов снизилось, за исключением Meta Platforms Inc., которая выросла 17-й день подряд. Intel Corp. и GlobalFoundries Inc. резко выросли после того, как вице-президент Джей Ди Вэнс заявил, что США обеспечат производство самого передового оборудования для искусственного интеллекта внутри страны.

За день до ключевого отчета по инфляции Пауэлл дал сигнал, что чиновники будут терпеливы перед снижением стоимости заимствований, поскольку экономика остается сильной. Он также сказал Конгрессу, что в данный момент неразумно спекулировать на тему тарифной политики. В среду Пауэлл должен выступить перед Комитетом по финансовым услугам Палаты представителей.

Индекс S&P 500 практически не изменился. При размахе торгов менее 0,6 % два дня подряд, показатель застрял в узком диапазоне, невиданном с середины декабря. Nasdaq 100 снизился на 0,3 %. Индекс Dow Jones Industrial Average вырос на 0,3 %.

Доходность 10-летних казначейских облигаций выросла на 4 базисных пункта до 4,54 %. Индекс Bloomberg Dollar Spot снизился на 0,3 %.

Инфляция в США в начале года показала слабые признаки замедления, в то время как устойчивый рост рабочих мест поддержал экономику, что усилило позицию ФРС о необходимости удержания процентных ставок на текущем уровне. Незадолго до второй части двухдневного выступления Пауэлла прогнозируется, что индекс потребительских цен, исключая продукты питания и энергоносители, в январе вырос на 0,3 % в пятый раз за последние шесть месяцев. В сравнении с прошлым годом прогнозируется рост базового индекса CPI на 3,1 %. Хотя это немного ниже декабрьского показателя, разница составляет всего 0,2 процентного пункта по сравнению с серединой прошлого года.

Японская иена демонстрирует самую длительную полосу потерь более чем за месяц на фоне опасений, что Япония может попасть под тарифные санкции президента США Дональда Трампа.

Технологический сектор продолжил влиять на акции в Китае и Гонконге. Alibaba Group Holding Ltd. подорожала на 8,6 %, что стало самым крупным ростом с сентября 2024 года, после сообщения The Information о том, что Apple Inc. сотрудничает с компанией для внедрения функций искусственного интеллекта в продуктах для Китая.

В сырьевых товарах нефть немного подешевела после того, как отраслевой отчет указал на значительное увеличение запасов сырой нефти в США. Золото снизилось второй день подряд после волатильной торговой сессии, в ходе которой его цена взлетела до нового максимума выше 2 942 долларов.

Новости корпораций:

- Charles Schwab Corp. расширяет ночную торговлю для всех своих розничных клиентов, чтобы воспользоваться спросом на акции США.
- Lyft Inc. опубликовала разочаровывающий прогноз по бронированиям на 1 квартал, как и Uber Technologies Inc., сославшись на экстремальные зимние погодные условия и лесные пожары в Лос-Анджелесе.
- DoorDash Inc. предупредила о снижении прибыли в 1 квартале, объяснив это значительными инвестициями в новые виды доставки и международные рынки.
- Gilead Sciences Inc. прогнозирует, что прибыль в 2025 году вырастет быстрее, чем ожидал Уолл-стрит, после сильных результатов 4 квартала, поддержанных высоким спросом на лекарства от ВИЧ.
- Boeing Co. впервые за почти два года поставила больше самолетов за месяц, чем Airbus SE, что говорит о восстановлении компании после забастовок и проблем последних лет.
- Coca-Cola Co. отчиталась о прибылях выше ожиданий, поскольку покупатели продолжают платить более высокие цены за газированные напитки, энергетики и соки.
- Shopify Inc. превзошла прогнозы по квартальным доходам, что говорит о сильном спросе на её e-commerce платформы в праздничный сезон.
- DuPont de Nemours Inc. отчиталась о росте прибыли на фоне увеличения спроса на электронику, что подтверждает эффективность стратегии реструктуризации.
- S&P Global Inc. превзошла прогнозы по прибыли в 4 квартале благодаря высокой активности на рынке корпоративных облигаций.
- Elliott Management раскрыла инвестиции более чем на \$2,5 млрд в Phillips 66 и намерена добиться продажи или выделения её трубопроводного бизнеса.

Индексы	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
S&P500	6 068.50	0.03%	0.12%	4.14%	13.55%	3.18%
NASDAQ COMP	19 643.86	-0.36%	-0.25%	2.52%	17.06%	1.72%
DOW JONES	44 593.65	0.28%	-0.62%	6.33%	13.31%	4.82%
KASE	5 512.34	-0.49%	-0.74%	-4.58%	5.73%	-1.18%

Товары	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
BRENT	76.71 \$	-0.38%	2.81%	-2.71%	-2.90%	3.33%
GOLD	2 887.68 \$	-0.35%	0.71%	7.36%	16.77%	10.03%

Валюта	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
USD	506.43 ₹	-0.80%	-2.66%	-3.87%	-2.03%	-3.56%
EUR	522.43 ₹	-0.92%	-2.83%	-3.74%	-3.70%	-4.45%
RUB	5.28 ₹	0.19%	0.76%	2.33%	6.02%	8.20%

LSE NASDAQ	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
KAP	37.80 \$	-0.26%	-1.31%	1.07%	3.14%	0.13%
HSBK	19.16 \$	-1.14%	0.63%	-2.44%	7.16%	-1.44%
KSPI US	95.49 \$	-1.39%	-2.24%	4.21%	-22.32%	0.82%
AIRA	5.55 \$	-0.89%	-2.63%	-9.02%	-19.57%	-9.17%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.85%	20.58%
KSPI	50 983.00 ₹	-0.94%	-1.20%	-6.42%	-19.08%	-6.52%
KMGZ	13 333.25 ₹	-0.50%	-1.43%	-14.35%	-0.97%	-8.81%
AIRA	710.00 ₹	-2.00%	-6.46%	-11.25%	-14.15%	-13.41%

Акции KASE	Значение	1D	1W	1M	6M	YTD
HSBK	255.30 ₹	-0.85%	-0.66%	-6.82%	22.81%	-0.43%
KZAP	19 695.68 ₹	0.13%	-1.56%	-3.37%	8.43%	-2.58%
KCEL	3 473.99 ₹	0.38%	1.50%	1.82%	10.43%	2.26%
KEGC	1 487.94 ₹	0.06%	-0.27%	-1.72%	0.71%	-2.56%
KZTK	42 493.00 ₹	0.00%	-3.20%	-4.50%	12.28%	-2.94%
KZTO	821.00 ₹	0.12%	-2.26%	-0.91%	1.23%	0.12%
CCBN	2 637.00 ₹	-0.82%	3.01%	3.78%	32.	

КАЗАХСТАНСКИЙ РЫНОК

Значение индекса KASE во вторник снизилось на 0,49 %, завершив торги на отметке 5 512,34 пункта. Среди акций представительского списка наибольшее число сделок пришлось на АО «Народный Банк Казахстана» (4 166 сделок), а наибольший объём торгов зафиксирован по акциям АО «Казхтелеком» – 266,9 млн тенге.

Рост показали акции четырёх эмитентов:

- АО «Кселл» (+0,38 %)
- АО «Национальная атомная компания «Казатомпром» (+0,13 %)
- АО «КазТрансОйл» (+0,12 %)
- АО «КЕГОС» (+0,06 %)

Доходность однодневных репо-операций с государственными ценными бумагами (TONIA) снизилась на 5 б.п., составив 14,63 % годовых. Ставка заимствования тенге под залог долларов США на один день (SWAP-1D (USD)) выросла на 50 б.п. до 11,58 % годовых. Общий объём торгов однодневными инструментами денежного рынка составил 619,055 млрд тенге.

По итогам торгов во вторник, на 17:00 средневзвешенный курс доллара США к тенге по сделкам со сроком расчётов «завтра» составил 506,25 тенге, что свидетельствует об укреплении национальной валюты на 3,66 тенге.

- Объём торгов – 215,814 млн долларов США
- Число сделок – 717
- Минимальный курс – 505,10 тенге за доллар
- Максимальный курс – 508,75 тенге
- Цена последней сделки – 506,00 тенге

Корпоративные новости:

- Номинальным держателем 13,1% акций KASE стал Райффайзенбанк.
- Kaspi Bank отказался от рейтингов S&P.
- Единственный участник ТехноЛизинг решил выкупить 2 млн облигаций KZ2P00007354 (THLZb3).

ЕВРООБЛИГАЦИИ КАЗАХСТАНСКИХ ЭМИТЕНТОВ

Эмитент	ISIN	Валюта	Сумма выпуска (MM - млн, MMM - млрд)	Купон	Дата погашения	Доходность YTM ask	Цена ask	S&P	Moody's	Fitch	Мин.лот
Development Bank of Kazakhstan JSC	XS2800066297	USD	500.00MM	5.500	04/15/2027	5.052	100.90		Baa1	BBB	200000.00
Development Bank of Kazakhstan JSC	XS2472852610	USD	500.00MM	5.750	05/12/2025	5.233	100.11		Baa1	BBB	200000.00
Development Bank of Kazakhstan JSC	XS2337670694	USD	500.00MM	2.950	05/06/2031	5.579	86.32		Baa1	BBB	200000.00
Development Bank of Kazakhstan JSC	XS0248160102	USD	150.00MM	6.000	03/23/2026	5.775	100.23	BBB-	Baa1	BBB	100000.00
Eurasian Development Bank	XS2315951041	EUR	357.24MM	1.000	03/17/2026	7.208	93.72	NR	WR	WD	119081.00
Kazakhstan Government International Bond	XS2914770545	USD	1.50MMM	4.714	04/09/2035	5.288	95.53	BBB-	Baa1	BBB	200000.00
Kazakhstan Government International Bond	XS1263054519	USD	2.50MMM	5.125	07/21/2025	4.899	100.09	BBB-	Baa1	BBB	200000.00
Kazakhstan Government International Bond	XS1263139856	USD	1.50MMM	6.500	07/21/2045	5.800	108.32	BBB-	Baa1	BBB	200000.00
Kazakhstan Government International Bond	XS1120709826	USD	1.00MMM	4.875	10/14/2044	5.595	91.48	BBB-	Baa1	BBB	200000.00
Kazakhstan Government International Bond	XS2050933626	EUR	708.70MM	1.500	09/30/2034	3.284	85.47	BBB-	Baa1	BBB	109031.00
Kazakhstan Government International Bond	XS2050933899	EUR	545.16MM	0.600	09/30/2026	2.912	96.37	BBB-	Baa1	BBB	109031.00
Kazakhstan Government International Bond	XS1901718335	EUR	594.95MM	2.375	11/09/2028	3.044	97.66	BBB-	Baa1	BBB	113323.00
KazMunayGas National Co JSC	XS1807300105	USD	1.25MMM	5.375	04/24/2030	5.785	98.17		Baa1	BBB	200000.00
KazMunayGas National Co JSC	XS1807299331	USD	1.50MMM	6.375	10/24/2048	7.006	92.75		Baa1	BBB	200000.00
KazMunayGas National Co JSC	XS2242422397	USD	750.00MM	3.500	04/14/2033	6.102	83.45		Baa1	BBB	200000.00
KazMunayGas National Co JSC	XS1595714087	USD	1.25MMM	5.750	04/19/2047	6.973	86.28	BB+	Baa1	BBB	200000.00
KazMunayGas National Co JSC	XS1595713782	USD	1.00MMM	4.750	04/19/2027	5.214	99.05	BB+	Baa1	BBB	200000.00
QazaqGaz NC JSC	XS1682544157	USD	750.00MM	4.375	09/26/2027	5.911	96.32		Baa2	BB+	200000.00
Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC	XS2399149694	USD	500.00MM	2.000	10/28/2026	5.559	94.27	BBB-		BBB	200000.00
Tengizchevroil Finance Co International Ltd	XS2010030083	USD	750.00MM	3.250	08/15/2030	6.421	85.49	BB+	Baa2		200000.00
Tengizchevroil Finance Co International Ltd	USG87602AA90	USD	1.00MMM	4.000	08/15/2026	6.040	97.57	BB+	Baa2		200000.00
Tengizchevroil Finance Co International Ltd	XS2010030240	USD	500.00MM	2.625	08/15/2025	5.334	98.67	BB+	Baa2		200000.00

Источник: Bloomberg

КВАРТАЛЬНЫЕ ОТЧЁТЫ

10 февраля	
До торгов	McDonald's (MCD), Vertex (VRTX), ON Semiconductor (ON)
11 февраля	
До торгов	Coca-Cola (KO), Gilead (GILD), DuPont De Nemours (DD)
12 февраля	
До торгов	Cisco (CSCO), Applovin (APP), Equinix (EQIX), CVS Health Corp (CVS), Kraft Heinz (KHC)
13 февраля	
До торгов	Applied Materials (AMAT), Palo Alto Networks (PANW), Unilever (ULVR), Airbnb (ABNB), Datadog (DDOG)
14 февраля	
До торгов	Coca-Cola European (CCEP), Moderna (MRNA)

СОБЫТИЯ ТЕКУЩЕЙ НЕДЕЛИ

11 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Япония - Национальный день			
12 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
США - Индекс потребительских цен (ИПЦ) (г/г) (январь)	2,9%	2,9%	
13 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Великобритания - ВВП (м/м) (декабрь)	0,1%	0,1%	
США - Индекс цен производителей (PPI) (м/м) (январь)	0,2%	0,2%	
Германия - Индекс потребительских цен (ИПЦ) Германии (м/м) (январь)	-0,2%	-0,2%	
14 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Россия - Решение по процентной ставке (февраль)	21%	21%	
США - Базовый индекс розничных продаж (м/м) (январь)	0,3%	0,4%	
Россия - Индекс потребительских цен (ИПЦ) (м/м) (январь)	1,3%	1,3%	

СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ НЕДЕЛИ

17 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Япония - ВВП (кв/кв) (4 кв.)		0,3%	
18 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Австралия - Решение по процентной ставке (февраль)		4,35%	
19 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
Великобритания - Индекс потребительских цен (ИПЦ) (г/г) (январь)		2,5%	
20 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
США - Индекс производственной активности от ФРБ Филадельфии (февраль)		44,3	
21 февраля	Прогноз	Последнее значение	Факт
США - Продажи на вторичном рынке жилья (январь)		4,2M	

АО "Инвестиционная компания Standard"

Республика Казахстан, 050010

г. Алматы, пр. Достык 38,

БЦ «Кендала», оф. 201С



+7 (727) 310 01 10



pr@stdi.kz



<https://www.stdi.kz>

АО «Инвестиционная компания Standard». Лицензия №3.2.247/22 от 16.06.2023 года, выданная АРРФР РК на осуществление брокерско-дилерской деятельности и деятельности по управлению инвестиционным портфелем без права привлечения добровольных пенсионных взносов.

Настоящий информационный материал носит исключительно информационный характер и не является индивидуальной инвестиционной рекомендацией для совершения любой сделки в отношении любых ценных бумаг и иных инструментов, на которые в настоящем материале может содержаться ссылка. Настоящий материал содержит информацию из различных источников, которые могут считаться надежными. При этом существует вероятность, что не все указанные сведения абсолютно точны. Мы не несем ответственности за использование клиентами информации, содержащейся в данном материале, а также за сделки и операции с ценными бумагами и иными финансовыми инструментами, на которые есть ссылки в материале. Мы не берем на себя обязательство регулярно обновлять информацию, которая содержится в данном материале, а также вносить различные корректировки в материалы. Инвестиции в некоторые инструменты имеют значительные риски, в том числе валютные и кредитные. Существует необходимость инвесторам самостоятельно изучать все аспекты для совершения тех или иных сделок с любыми активами, в том числе, которые указаны в данном материале. АО «Инвестиционная компания Standard», его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютную точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят. Настоящая информация не предназначена для дальнейшего публичного распространения и не может быть опубликована полностью либо частично без предварительного письменного разрешения АО «Инвестиционная компания Standard».

© 2024 г., все права защищены